

od 8. svibnja 2018.

Stranica 1. od 3

Porast broja klijenata i stabilni razvoj prometa OVB-a u prvom kvartalu 2018.

- daljnji porast broja klijenata na 3,37 milijuna
- ukupne provizije od prodaje nešto više u odnosu na proteklu godinu
- rashodi za strateške mjere utjecali su na razvoj prihoda

U Kölnu, 8. svibnja 2018. – Europski koncern za pružanje financijskih usluga uspio je povećati broj svojih klijenata na godišnjoj razini za čak 2,7 posto, odnosno s 3,28 na 3,37 milijuna klijenata. Ukupne provizije od prodaje su u prvom kvartalu 2018. godine lagano porasle na 58,6 milijuna eura. U najjačem segmentu Srednje i Istočne Europe su ukupne provizije od prodaje snažno skočile i ostvarile povećanje od 5,0 posto. U Njemačkoj su one iznosile 5,3 posto manje u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, jer su ovdje i dalje uvelike utjecale regulatorne izmjene. U segmentu Južne i Zapadne Europe su se ukupne provizije od prodaje neznatno smanjile za 0,4 milijuna eura. „Na području ukupnih provizija od prodaje je društvo OVB moglo prigušeni razvoj na nekim regionalnim tržištima kompenzirati s djelomično snažnim razvojem na drugim regionalnim tržištima“, rekao je Mario Freis, predsjednik Uprave društva OVB Holding AG.

OVB koncern ostvario je operativni rezultat (EBIT) od 2,9 milijuna eura koji je, prije svega zbog planiranih, većih rashoda, nastalih u okviru provedbe strateških mjera, ostao za 0,3 milijuna eura manji od onog ostvarenog protekle godine.

Potvrđena prognoza za poslovnu godinu

„Poslovanje u prvom kvartalu 2018. potvrdilo je naše prognoze za kompletnu godinu“, rekao je OVB CFO, Oskar Heitz. Uprava i dalje prognozira da će koncern ostvariti lagani pad na području ukupnih provizija od prodaje. U kombinaciji s većim rashodima za strateške mjere i regulatorne zahtjeve koji se trebaju provesti, operativni rezultat trebao bi iznositi oko 13,0 do 13,5 milijuna eura. Međutim, solidni financijski položaj OVB koncerna bez obzira na to omogućit će održavanje kontinuiteta dividende.

OVB Holding AG
Heumarkt 1
50667 Köln
Njemačka

Osoba za kontakt:

Brigitte Bonifer
Investor Relations
Telefon +49 221 2015-288
Telefaks: +49 221 2015-325
bbonifer@ovb.de

Internet: www.ovb.eu

od 8. svibnja 2018.

Stranica 2. od 3

O koncernu OVB

Koncern OVB ima sjedište u Kölnu i jedan je od vodećih europskih davatelja financijskih usluga. Od osnivanja 1970. godine se OVB usredotočuje u prvoj liniji na dugoročno, sveobuhvatno i klijentu usmjereno savjetovanje osobnih financija privatnih kućanstava. OVB surađuje s preko 100 snažnih i učinkovitih partnera te preko konkurentnih proizvoda zadovoljava individualne potrebe njihovih klijenata na području zaštite egzistencije i mirovinske skrbi, izgradnje imovine, osiguranja imovine i, naravno, proširenja imovine. Trenutno je društvo OVB aktivno u ukupno 14 zemalja Europe. 4.709 savjetnika za osobne financije, koji se ovim poslom bave kao svojom primarnom djelatnošću, savjetuju 3,37 milijuna klijenata.

U 2017. godini je koncern OVB Holding AG sa svojim kćerinskim poduzećima ostvarilo ukupne provizije od prodaje u iznosu od 225,3 milijuna eura te EBIT od 16,0 milijuna eura. OVB Holding AG je od srpnja 2006. uvršten na frankfurtskoj burzi vrijednosnih papira (Prime Standard, ISIN DE0006286560).

Prezentacija o ostvarenim poslovnim rezultatima 1. tromjesečja 2018. godine i privremeno financijsko izvješće poduzeća OVB dostupni su na adresi www.ovb.eu pod rubrikom *Investor Relations*, gdje ih možete preuzeti i pogledati.

Ovo priopćenje za medije možete pronaći i na internetu pod:
www.ovb.hr → Mediji → Priopćenje za tisak

od 8. svibnja 2018.

Stranica 3. od 3

Ključne brojke poslovanja koncerna OVV u prvom tromjesečju 2018. godine

Operativni pokazatelji

	Jedinica	1.1. - 31.3.2017.	1.1. - 31.3.2018.	Promjena
Klijenti (31. 3.)	Broj	3,28 milijuna	3,37 milijuna	+2,7 %
Savjetnici za osobne financije (31. 3.)	Broj	4.916	4.709	-4,2 %
Ukupne provizije od prodaje	Milijuna eura	58,4	58,6	+0,3 %
Prihodi od posredovanja	Milijuna eura	54,7	58,6	+7,0 %

Financijski pokazatelji

	Jedinica	1.1. - 31.3.2017.	1.1. - 31.3.2018.	Promjena
Poslovni rezultat (EBIT)	Milijuna eura	3,3	2,9	-10,8 %
Marža EBIT-a ¹⁾	%	5,6	5,0	-0,6 % bodova.
Konsolidirana dobit	Milijuna eura	2,5	1,9	-21,4 %
Zarada po dionici (nerazrijeđeno)	Eura	0,17	0,13	-21,4 %

¹⁾ na bazi ukupnih provizija od prodaje

Ključne brojke prema regijama za prvo tromjesečje 2018. godine

Srednja i Istočna Europa

	Jedinica	1.1. - 31.3.2017.	1.1. - 31.3.2018.	Promjena
Klijenti (31. 3.)	Broj	2,22 milijuna	2,29 milijuna	+3,4 %
Savjetnici za osobne financije (31. 3.)	Broj	2.875	2.748	-4,4 %
Prihodi od posredovanja	Milijuna eura	27,9	29,4	+5,0 %
Poslovni rezultat prije kamata i poreza (EBIT)	Milijuna eura	2,2	2,0	-11,4 %
Marža EBIT-a ¹⁾	%	8,0	6,7	-1,3 % bodova

¹⁾ na bazi prihoda od posredovanja

Njemačka

	Jedinica	1.1. - 31.3.2017.	1.1. - 31.3.2018.	Promjena
Klijenti (31. 3.)	Broj	628.474	618.793	-1,5 %
Savjetnici za osobne financije (31. 3.)	Broj	1.309	1.306	-0,2 %
Ukupne provizije od prodaje	Milijuna eura	15,3	14,5	-5,3 %
Prihodi od posredovanja	Milijuna eura	11,7	14,5	+24,3 %
Poslovni rezultat prije kamata i poreza (EBIT)	Milijuna eura	1,4	1,7	+25,2 %
Marža EBIT-a ¹⁾	%	11,8	11,9	+0,1 % bodova

¹⁾ na bazi prihoda od posredovanja

Süd- und Westeuropa

	Jedinica	1.1. - 31.3.2017.	1.1. - 31.3.2018.	Promjena
Klijenti (31. 3.)	Broj	436.741	461.152	+5,6 %
Savjetnici za osobne financije (31. 3.)	Broj	732	655	-10,5 %
Prihodi od posredovanja	Milijuna eura	15,1	14,7	-2,9 %
Poslovni rezultat prije kamata i poreza (EBIT)	Milijuna eura	2,0	1,5	-22,8 %
Marža EBIT-a ¹⁾	%	13,1	10,4	-2,7 % bodova

¹⁾ na bazi prihoda od posredovanja